

Materiel Udlejning Holding ApS

Fabriksparken 11, 2600 Glostrup

CVR-nr. 19 26 59 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2019.

Steffen Meyer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Materiel Udlejning Holding ApS Fabriksparken 11 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 19 26 59 00 Stiftet: 1. april 1996 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Jannick Birger Pedersen Geir Magnus Jansen
Direktion	Steffen Meyer Johnny Noisen Vibeke Helmer Sørensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Johnny Noisen Holding ApS
Dattervirksomheder	Garant Udlejning A/S, Glostrup Garant Finans A/S, Glostrup NetHire ApS, Glostrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i finansieringsvirksomhed, herunder at eje aktier og anparter i andre selskaber samt anden virksomhed i den forbindelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -44.185 kr. mod -26.270 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.163.897 kr. mod 1.030.858 kr. sidste år. Ledelsen anser årets finansielle resultat for ikke tilfredsstillende, men vurderer at koncernens udviklingsaktiviteter er forløbet som planlagt.

Kapitalberedskab

Koncernen, hvori selskabet er moderselskab, har de seneste år investeret væsentligt i udviklingsaktiviteter, som naturligt binder kapital. Der er indgået aftaler med Vækstfonden og øvrige kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet i koncernen er tilfredsstillende.

Koncernen skaber i 2018 et underskud på 0,6 mio. kr. før finansielle poster. Ledelsen forventer for 2019 et resultat i størrelsesordenen 2 mio. kr., hvilket sammen med koncernens aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere understøtter kapitalberedskabet fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-44.185	-26.270
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.172.347	1.007.116
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.037	56.879
Øvrige finansielle omkostninger	-19	-170
Resultat før skat	-1.161.514	1.037.555
Skat af årets resultat	-2.383	-6.697
Årets resultat	-1.163.897	1.030.858
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.172.347	1.007.116
Overføres til overført resultat	8.450	23.742
Disponeret i alt	-1.163.897	1.030.858

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>14.595.706</u>	<u>5.768.053</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.595.706</u>	<u>5.768.053</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.595.706</u>	<u>5.768.053</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.603.498
	Udsudte skatteaktiver	<u>236.414</u>	<u>238.797</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>236.414</u>	<u>1.842.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.481</u>	<u>4.810</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>238.895</u>	<u>1.847.105</u>
	Aktiver i alt	<u>14.834.601</u>	<u>7.615.158</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	400.000	400.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.113.661	5.286.008
5	Overført resultat	1.272.600	1.264.150
	Egenkapital i alt	<u>5.786.261</u>	<u>6.950.158</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.633.340	0
	Anden gæld	415.000	665.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.048.340</u>	<u>665.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.048.340</u>	<u>665.000</u>
	Passiver i alt	<u>14.834.601</u>	<u>7.615.158</u>
1	Kapitalberedskab		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	400.000	5.286.008	1.264.150	6.950.158
Resultatandel	0	-1.172.347	8.450	-1.163.897
	400.000	4.113.661	1.272.600	5.786.261

Noter

1. Kapitalberedskab

Koncernen, hvori selskabet er moderselskab, har de seneste år investeret væsentligt i udviklingsaktiviteter, som naturligt binder kapital. Der er indgået aftaler med Vækstfonden og øvrige kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet i koncernen er tilfredsstillende.

Koncernen skaber i 2018 et underskud på 0,6 mio. kr. før finansielle poster. Ledelsen forventer for 2019 et resultat i størrelsesordenen 2 mio. kr., hvilket sammen med koncernens aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere understøtter kapitalberedskabet fremover.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	3.303.162	3.253.162	
Tilgang i årets løb	<u>10.000.000</u>	<u>50.000</u>	
Kostpris 31. december 2018	<u>13.303.162</u>	<u>3.303.162</u>	
Opskrivninger 1. januar 2018	2.583.382	1.536.769	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.132.850</u>	<u>1.046.613</u>	
Opskrivninger 31. december 2018	<u>1.450.532</u>	<u>2.583.382</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-118.491	-78.994	
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-39.497</u>	<u>-39.497</u>	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	<u>-157.988</u>	<u>-118.491</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>14.595.706</u>	<u>5.768.053</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>39.495</u>	<u>78.992</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Garant Udlejning A/S, Glostrup	100 %	6.075.530	200.287
Garant Finans A/S, Glostrup	100 %	368.940	-46.739
NetHire ApS, Glostrup	100 %	8.861.739	-1.536.399
Koncernintern avance		<u>-710.503</u>	<u>210.504</u>
		<u>14.595.706</u>	<u>-1.172.347</u>

Et særligt forhold for kapitalandelene er, at selskabet har ydet skattefrit tilskud til datterselskabet Nethire ApS med 10 mio. kr. som tilgår kapitalandelen i 2018.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Anpartskapitalen består af 400 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	5.286.008	4.278.892
Resultatandel	<u>-1.172.347</u>	<u>1.007.116</u>
	<u>4.113.661</u>	<u>5.286.008</u>

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	1.264.150	690.408
Årets overførte overskud eller underskud	8.450	23.742
Salg af egne anparter	<u>0</u>	<u>550.000</u>
	<u>1.272.600</u>	<u>1.264.150</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Garant Udlejning A/S' mellemværende med Nykredit.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johnny Noisen Holding ApS, CVR-nr. 19327698 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog pr. 31. december 2018:

- Johnny Noisen Holding ApS, Albertslund
- Lejkon Holding ApS, Roskilde
- Alfred A/S, Gentofte
- Earlbrook Holdings AB, Sverige
- Meyer Invest ApS, Rungsted
- Human Ventures A/S, København
